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Läs tidigare nummer här

Terapinytt
Ett utskick om läkemedel och läkemedelsrelaterad information från Läkemedelskommittén Halland. Nyhetsbrevet
distribueras till registrerade förskrivare inom regionen. Vidarebefordra gärna Terapinytt till andra kollegor om de inte nås
av informationen, eller skriv ut ett exemplar och lägg i erat lunchrum.
Från och med nr 1 2023 distribueras Terapinytt från Läkemedelskommittén Halland som ett nyhetsbrev.
 
Trevlig läsning!
 

Waran 2,5 mg inte längre i högkostnadsskyddet
Från och med 1 juli ingår inte längre tablett Waran 2,5 mg i läkemedelsförmånerna,
högkostnadsskyddet. Läkemedelskommittén Halland har publicerat en kortfattad
information/vägledning med rekommendation om handläggning på Vårdgivarwebben: Waran.
 

Rybelsus: ny styrka för samma effekt - risk för feldosering!
Efter sommaren lanseras Rybelsus i nya styrkor, fast med samma effekt. Nytt recept kommer att
krävas och risk föreligger för missförstånd och feldosering under övergångsperioden, när båda
varianter av Rybelsus finns i omlopp. Läs mer i vår nyhet på Vårdgivarwebben: Rybelsus: ny
styrka för samma effekt - risk för feldosering!
 

Nytt: ingen bricka/halsband till NOAK-användare
Generikaföretagen som producerar NOAK erbjuder inte informationsbricka/halsband och
därmed går det inte längre att dela ut sådan till patient vid nyinsättning. Efter diskussion med
AK-läkare är den nya rekommendationen:

Ingen bricka/halsband delas ut vid NOAK-behandling.
Patienter med pågående behandling kan instrueras att sluta använda bricka/halsband.
NOAK-patienter ombeds ha med sig plånbokskortet som finns i varje
läkemedelsförpackning.

Den regionövergripande rutinen Peroral antikoagulation i Region Halland är uppdaterad.
 
Det finns flera skäl till att bricka/halsband inte längre bedöms nödvändigt eller rationellt vid
NOAK-behandling, exempelvis: patienter med trombocythämning efter akut kranskärlsingrepp/-
händelse bär inte bricka, frånvaron av bricka är ingen garanti för att patienten inte står på NOAK,
med nationell läkemedelslista (NLL) har vi tillgång till information om all förskriven
läkemedelsbehandling, NOAK har till skillnad mot warfarin en bra interaktionsprofil.
 
Observera! Behovet av bricka/halsband för patienter med warfarinbehandling har inte omprövats
eller diskuterats. Patienter som står på warfarin rekommenderas öven fortsatt
informationsbricka/halsband!
 

Läkemedel vid värmeböljor

Inför sommaren vill vi återigen lyfta en viktig påminnelse!

Läkemedelskommittén Halland påminner om att det kan vara aktuellt att justera vissa
läkemedelsbehandlingar vid risk för dehydrering.

Specifika rekommendationer finns i flertalet kapitel i Terapirekommendationer Halland, men en
bra sammanställning som rekommenderas finns i Region Uppsalas dokument Läkemedel -
läkemedelsjusteringar vid vätskebrist, information till förskrivare.. Här finns vägledning om hur
läkemedelsbehandling kan hanteras vid värmebölja men också vid annan risk för dehydrering,
till exempel feber och gastroenterit. Dokumentet tar även upp vilka läkemedel som inte behöver
sättas ut vid risk för dehydrering.

Observera! Även vid indikation hjärtsvikt kan ACE-hämmare, angiotensin-II-receptorblockerare
(ARB) samt kombinationer med dessa (inklusive Entresto) sättas ut tvärt. När patienten kan
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betraktas som rehydrerad är det viktigt att hjärtsviktsbehandlingen med ACE-hämmare, ARB
eller kombinationspreparat återinsätts. Indikationen på att patienten är återställd är att patientens
blodtryck och puls har stabiliserats. Kontroll av njurfunktion kan vara av värde. Om
hjärtsviktsbehandlingen inte återinsätts finns det risk att hjärtfunktionen försämras, vilket kan ske
redan inom 1–2 veckor efter utsättning. Vid återinsättning rekommenderas att dosen initialt är
reducerad och sedan trappas upp till högsta tolerabla dos.

Tänk även på att läkemedel i sig kan vara känsliga för höga temperaturer. Var noggranna med
att läsa av rumstemperaturen i läkemedelsrum/läkemedelsförråd. Se även Läkemedelsverkets
information Förvara medicin - Råd vid värmebölja.

Läkemedelskommitténs seminarium hösten 2026
Nedan hittar du datumen för Läkemedelskommittén Hallands seminarium höstterminen 2026.
Seminariernas främsta målgrupp är läkare i primärvård samt AT-/BT-läkare och de utformas
därefter. Beroende på ämne är de ofta relevanta och viktiga även för andra specialiteter och
yrkeskategorier - alla intresserade är hjärtligt välkomna!
 

Seminarium 3 - Tema fot- och bensår

Fredag 16 oktober 13.30–16.00 Fullriggaren HSH, Halmstad

Tisdag 20 oktober 13.30–16.30 Säröhus, Kungsbacka 

Fredag 23 oktober 13.30–16.30 Samlingssalen HSV, Varberg

Utbildningen ger dig trygghet och fördjupad kompetens i att bedöma, utreda och behandla fot-
och bensår. Du får kunskap om sårläkningsfaser, sårtyper, kärlstatus och vanliga kärlrelaterade
problem. Du lär dig känna igen sårinfektioner, tolka odlingssvar och använda antibiotika på ett
klokt sätt. Genom konkreta patientfall och praktiska exempel får du verktyg för att fatta bättre
beslut och arbeta mer strukturerat. Målet är att du ska känna dig säkrare i mötet med patienter
med fot- och bensår och kunna bidra till en mer effektiv och sammanhållen sårvård.
 
Anmälningslänk för dig som är anställd av Region Halland

Anmälningslänk för dig som är anställd i kommun/hos privat vårdgivare
 
 
Ställ dina egna frågor till föreläsarna redan nu på: lakemedelskommitten@regionhalland.se.
 

Nyheter i Terapirekommendationer Halland 2026

Visste du till exempel att GLP-1-analog behöver sättas ut minst två månader innan graviditet?
Eller att Palliationskapitlet har kompletterats med ett nytt avsnitt om diabetes i palliativ fas? Har
du koll på det senaste vad gäller vaccination mot HPV, TBE och pneumokocker? Har du koll på
de olika stöden, bidragen och intygen för tandvård - eller remissförfarandet vid misstänkt
klamydiainfektion, så att du själv inte åker på smittspårningen? Och nu kan EKG-utskrift från
smartklocka användas för att ställa diagnosen förmaksflimmer. Detta och mycket mer finns
sammanställt i vår bläddervänliga PDF Nyheter i Terapirekommendation Halland 2026. Ögna
igenom för att se vad just du behöver kolla upp närmre i Terapirekommendationer Halland!
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Läkemedelskommittén Halland sammanfattar i Terapinytt nyheter i regionala och nationella
läkemedelsfrågor. Har du synpunkter på innehållet eller formatet, kontakta oss gärna på
lakemedelskommitten@regionhalland.se.

Ansvarig utgivare: Tamara Adem, ordförande Läkemedelskommittén Halland

Redaktörer: Dejana Sekulic Mihajlovic, informationsreceptarie Läkemedelskommittén Halland
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